MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA-

SOLOS E NUTRIÇÃO DE PLANTAS
Campus Professora Cinobelina Elvas, Bom Jesus, Piauí, CEP. 64.900-000

Telefone: (89) 3562-2468
E-mail: ppgsnp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº02/2016-PPGSNP/CPCE_PROCESSO DE SELEÇÃO (Turma 2017-1)

- JULGAMENTO DE RECURSOS DA PROVA ESCRITA –

SENHA SITUAÇÃO DO PEDIDO JUSTIFICATIVA

EMOS Indeferido

O pedido não apresentou justificativa plausível para a
reavaliação. Além do mais, a LATERIZAÇÃO não é um
processo específico responsável pela formação dos
LATOSSOLOS. Acreditamos que o principal objetivo
desta etapa é conhecer o nível técnico científico do
candidato e, para que isto ocorra no nível de pós-
graduação, torna-se fundamental o caráter explícito das
respostas.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE SELEÇÃO
EDITAL 02/2016